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Bakıda piano təntənələri
Xəzər sahilləri dünya musiqisi qanadlarında

Artıq bir neçə gündür ki, Bakının mədəni ritmi IV Beynəlxalq Piano Festi-
valının sədaları ilə daha da canlı təsir bağışlayır. Qocaman Xəzərin dalğaları, 
sahil şəhərinin küləkləri ilə həmahəng musiqi melodiyaları ətrafa yayılır və 
ecazkar aura yaradır. 

“Landmark Hotel Baku”da keçiril-
miş açılış konfransında festivalın təsisçisi 
və direktoru, tanınmış caz pianoçusu və 
bəstəkar, Əməkdar artist Şahin Növrəsli 
ilə bayramın art-direktoru, Əməkdar artist 
Natəvan Növrəsli, Braziliya və Xorvatiya-
nın ölkəmizdəki səfirləri Manuel Monte-
neqro ilə Branko =ebiç, Fransa səfirliyinin 
müşaviri Şarl Denye, Avstriya səfirliyi-
nin baş konsulu Herxard Luts, “PASHA 
Holding”in departament direktoru Nazim 
Səfərov və başqaları ürək sözlərini söylə-
yiblər. Bildirilib ki, festivala 10 ölkədən 
sənətçilər qatılacaq, möhtəşəm proqram 
təqdim olunacaq. 

Ertəsi gün “Rotunda Roof Garden”də 
Bakı Piano Festivalının açılışı uğurla keç-
di. Təsisçi Şahin Növrəsli qısaca olaraq 
“Bakı Piano Festivalı”nın yaranma tarixin-
dən danışdı və ötən illər ərzində təşkilatçı-
lara göstərdikləri dəstəyə və köməyə görə 
dostlara və sponsorlara təşəkkür elədi.

Sonra Fransanın məşhur caz-divası 
Mina Aqossinin kvarteti paytaxtımıza, sö-
zün əsl mənasında, səs saldı. O, bir solist 
kimi çıxışına Bakıya həsr etdiyi improvizə 
kompozisiya ilə başladı. Vokal ifalarında 
onu Ceremi Brüger (fortepiano), Erik Ca-
kot (bas gitara) və Cos Aydama (nağara) 
virtuoz şəklidə müşayiət edirdilər. 

Konsertə böyük tamaşaçı kütləsi gəl-
mişdi. Bu sırada ünlü mədəniyyət və in-
cəsənət xadimləri ilə yanaşı, xiridar mət-
buat nümayəndələri də vardı. 

Bakı Piano Festivalı çərçivəsində “Ro-
tunda Roof Garden”də adını transformasi-
ya və innovasiyadan alan yenilikçi “Altera 
Ensemble” (Türkiyə) qrupunun, eləcə də 
rəqqaslar Kamran Babayev və Ezgi Erin 
iştirakı ilə tanqo gecəsi də böyük uğurla 
keçdi. Sənətçilərin ifasında parlaq proq-
ram sərgiləndi. Səhnədə =ibelhan Dağ-
delen (vokal), Rüstem Mustafa (skripka), 
M.Reşat Güner (akkordeon), Suzan Şenol 
Sayın (piano), Simge Keskin (violonçel), 
Bora Çamoğlu (kontrabas), Ege Tokatlı 

(gitara), Yavuz Akalın (ney) ruh oxşayan 
gözəl çıxışları dönə-dönə alqışlandı. 

Heyrət doğuran bu idi ki, “Altera En-
semble” klassik və müasir dünya musiqi-
sini unikal aranjimanlarla yeni kontekstdə 
təqdim edirdi. Sopranonun valehedici sə-
sinə bələdçilik edən alətlərin zəngin səs 
çalarları əlvan ahəngdə birləşərək dinləyi-
cilərə qeyri-adi musiqi performansı təqdim 
etdi. Özünün musiqi səyahətinə coşğun 
melodiyalarla başlayan qrup pop və kino 
musiqisinin mürəkkəb şərhlərini, dünya 
musiqisini və müasir tanqonu bir araya 
gətirməklə necə geniş imkanlara malik ol-
duğunu bir daha sübuta yetirdi. Ayrı-ayrı 
çıxışlarda emosional dərinlik, bədii incəlik 
və mədəni müxtəlifliyin təzahürü əyani şə-
kildə görünürdü. 

Türkiyəli sənətçi ± soprano Zibelhan 
Dağdelen Murnalistlərlə söhbət zamanı 
festivalla bağlı xoş təəssüratlarını bölüş-
dü: 

– Bakıda özümüzü çox yaxşı hiss edi-
rik. Bu, çox gözəl şəhərdir, burada mehri-
ban insanlar var. Bakı səhnəsində musiqi 
ifa etmək xüsusi hadisədir. Biz çıxışlardan 
olduqca həyəcanlıyıq və Bakı Piano Fes-
tivalında olmaqdan çox şadıq. Bu fürsətə 
görə təşkilatçı Şahin Növrəsliyə, çıxışları-
mıza mənəvi stimul verən seyrçi dəstəyinə 

görə isə musiqisevərlərə minnətdarıq.
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətini 

təmsil edən Röya Taner isə çıxışı ərəfə-
sində dedi: 

– Bu, Azərbaycana 7-ci səfərimdir. İlk 
dəfə bura 1992-ci ildə gəlmişdim. Bakı 
Piano Festivalında çıxış edəcəyim üçün 
çox şadam. hmid edirəm ki, Bakı Kamera 
Orkestri ilə səhnəyə çıxacağım Beynəlxalq 
Muğam Mərkəzində çoxlu tamaşaçı olacaq 
və biz birlikdə musiqidən zövq alacağıq. 
Səhnədə yaradıcılığımı azərbaycanlı ta-
maşaçılarla bölüşəcəyim anı səbirsizliklə 
gözləyirəm.

Musiqisevərlər dünən ADA Universu-
tetində Şahin Növrəslinin virtuoz çıxışına, 
“Meyvi klub”da isə “Art Vorkşop ənd -am 
session”a şahidlik etdilər. ,V Bakı Piano 
Festivalı iyunun 28-dək davam edəcək. 
Paytaxtımızın sakinləri və qonaqlarını 
müxtəlif janrlı musiqilərdən ibarət geniş 
konsert proqramlarına “qonaq” ola bilə-
cəklər. Müxtəlif musiqi məkanları festi-

valı qoynuna alacaq. “Caz gecəsi”, =aza 
Xutçişvilinin, Simon Raabın, Liz Rasanın, 
Mike Del Ferronun, Yeganə Axundovanın 
çıxışları, gənc istedadların “Gələcək bizik” 
konserti kimi özəl sürprizlər olacaq. 

“Bakı Piano Festivalı – 2025” çərçivə-
sində bədii tədbirlər, sərgilər, ədəbi müsa-
biqə və cem sessiyalarının təşkili də nəzər-
də tutulub. 
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Folklor araşdırmaları da rəqəmsallaşır

AMEA-nın Folklor İnstitutunun strukturunda müasir dünyanın çağırışla-
rına müvafiq olaraq rəqəmsal folklor və netnoqrafik analiz şöbəsi yaradılıb. 
Bu barədə qərar Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Rəyasət Heyətinin 
Xankəndi şəhərində ± Qarabağ Universitetində keçirilən xüsusi iclasında qə-
bul edilib.

Yeni şöbənin yaradılması “Azərbaycan 
Respublikasında Rəqəmsal İnkişaf Kon-
sepsiyası” və “2025–2028-ci illər üçün 
Süni İntellekt Strategiyası”nda müəy-
yən edilən prioritetlərə müvafiq olaraq, 
AMEA-da həyata keçirilən islahatlar 
fonunda humanitar və ictimai elmlərdə 
rəqəmsal transformasiyanın genişləndiril-
məsi, eləcə də süni intellekt texnologiyala-
rının tətbiqi zərurətinə əsaslanır.

Folklor İnstitutunun direktoru, fi-
lologiya elmləri üzrfəlsəfə doktoru Hik-
mət Quliyev “XQ”-yə açıqlamasında 
yeni şöbənin gələcək fəaliyyət istiqamət-
ləri barədə danışdı:

– Rəqəmsal texnologiyaların, elekt-
ron mühitin, qlobal informasiya şəbəkəsi-
nin mövcudluğu elmin bütün sahələrində 
olduğu kimi, folklorşünaslıqda da yeni 
istiqamət və təmayüllərin meydana çıxa-
rılmasını zəruri edir. Bu baxımdan milli 
təhlükəsizliyin əsas komponentlərindən 
olan milli-mənəvi dəyərlərin qorunması, 
xalq mədəniyyətinin, folklorun müasir 

dünyanın tələblərinə müvafiq şəkildə in-
formasiya təhlükəsizliyi kontekstində araş-
dırılması kifayət qədər aktual məsələdir.

Hazırda AMEA-nın prezidenti, aka-
demik İsa Həbibbəylinin rəhbərliyi ilə 
AMEA-da həyata keçirilən genişmiqyas-
lı islahatların əsas istiqamətlərindən biri, 
dövlətimizin milli maraqlarını və dünya 
üzrə inkişaf edən qabaqcıl trendləri nəzərə 
alaraq, humanitar və ictimai elmlər sahə-
sində rəqəmsal texnologiyaların və süni 
intellekt metodlarının tətbiqinin artırılma-
sı, süni intellekt texnologiyalarının etik 
prinsiplərinə dair tədqiqatların genişlən-
dirilməsi və bu sahədə kadr potensialının 
inkişafına diqqətin gücləndirilməsidir. Elə 
bizim institutda yeni şöbənin yaradılması 
da bu istiqamətə xidmət edir. 

Yeri gəlmişkən deyim ki, bu sahə mə-
nim son illərdəki doktorluq araşdırmaları-
mın mövzusu ilə sıx bağlıdır. Buna görə də 
indiyədək olan pərakəndə çalışmalarımızı 
akademiya rəhbərliyinin təşkilati dəstəyi 
ilə daha institusional etməkdə qərarlıyıq. 

Hələlik daxili imkanlar və mövcud ştat 
vahidləri hesabına çalışacaq şöbəyə mən 
rəhbərlik edəcəyəm. 

Rəqəmsal hökumət və rəqəmsal cəmiy-
yət prinsipləri əsasında fəaliyyəti nəzərdə 
tutulan bu şöbədə yalnız ənənəvi ünsiyyət 
kontekstində deyil, həm də virtual mü-
hitdə meydana gələn folklor prosesləri 
və bu proseslər nəticəsində yaranan xalq 
yaradıcılığı nümunələrinin sistemli şəkil-
də araşdırılması həyata keçiriləcək. Şöbə 
Azərbaycandilli virtual folklor mühitində – 
sosial şəbəkələrdə, onlayn platformalarda 
yayılan memlər, deyimlər, internet nağılla-
rı və digər rəqəmsal folklor nümunələrinin 
toplanması, təhlili və arxivləşdirilməsi ilə 
məşğul olacaq.

Rəqəmsal folklor və netnoqrafik analiz 
şöbəsinin fəaliyyət istiqamətləri genişdir. 
Buraya əsasən internet folklorunun nəzə-
ri-metodoloji problemləri çərçivəsində 
Azərbaycandilli virtual folklor mühitinin 
spesifikasının tədqiqi, sosio-texnoloji və 
texno-kulturoloji mühitdə folklorun təbiə-
tinin araşdırılması, süni intellekt və folklor 
münasibətlərinin öyrənilməsi, rəqəmsal 
folklor nümunələrinin (memlər, onlayn 
nağıllar, deyimlər və s.) toplanması, təsni-
fatı və arxivləşdirilməsi, Azərbaycandilli 
virtual sosial platformalarda folklorlaşma 
proseslərinin netnoqrafik metodlarla tə-
dqiqi, milli Rəqəmsal Folklor Verilənlər 
Bazasının yaradılması və strukturlaşdırıl-
ması, elmi-etik prinsiplər gözlənilməklə 
süni intellekt texnologiyalarının (mətn 
analizi, avtomatik klasterləşdirmə və s.) 
tətbiqi ilə folklor materiallarının təhlili, 
eləcə də rəqəmsal folklorun milli kimlik, 
kollektiv yaddaş və ictimai özünüifadə va-
sitəsi kimi öyrənilməsi daxildir. 

İnanırıq ki, yeni təşəbbüs sayəsində 
qədim folklor nümunələrimizin ömrü daha 
da uzanacaq, şifahi xalq yaradıcılığının bü-
tövlüyü və tamlığının qorunub saxlanması 
daha da etibarlı olacaq.
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Piyada yoluna çıxma, sürücü�
Dəfələrlə müxtəlif səviyyələrdə tənqid olunmasına baxmayaraq, yenə də 

Bakı küçələrinin piyada səkiləri müxtəlif növ avtomobillər üçün dayanaca-
ğa çevrilməkdədir. Piyadaların hər iki istiqamətdə hərəkət etdikləri səkilərdə 
qaydalara məhəl qoymayan hansısa sürücülər maşın saxlayır və gediş-gəlişə 
mane olurlar.

Doğrudur, bəzən ölkəmizdə avtomo-
billərin səkiləri zəbt etməsinə qarşı reydlər 
keçirilir, təqsirkarlar məsuliyyətə cəlb olu-
nurlar.Təəssüf ki, bu kollajdakı mənzərəyə 
bənzər hallara, nədənsə, Dövlət Yol Polisi 
(DYP) və Azərbaycan Avtomobil Yolla-
rı Dövlət Agentliyi (AAYDA), yumşaq 
desək, bir qədər loyal münasibət bəsləyir-
lər. Xüsusilə də axşam saatlarında səkiləri 

elə hey avtomobillər zəbt edir. Əslində, 
piyada narahatlıqları, əsəb gərginlikləri 
baxımından elə səkidə maşın “park” et-
mək, dayanma-durma qaydalarını pozmaq 
da avtoxuliqanlıq sayılmalıdır. Axı, bu üz-
dən piyadalar ciddi əziyyət çəkir və haqlı 
narazılıqlarını dilə gətirirlər. 

Piyadaların əziyyəti bir yana, sürücü 
mədəniyyəti deyilən bir nəsnəni “unudan”-
lar Bakının xarici qonaqlarının, turistlərin 
onların haqqında nə düşündüyünü də vec-
lərinə almırlar. Yeri gəlmişkən, Avropa 
ölkələrində yanlış parketmə problemi ya-
radanlara, nəqliyyat vasitələrini təsadüfi 
yerdə saxlayanlara xüsusi xəbərdarlıq və 
böyük cərimələr edilir. Məsələn, “Sax-
lamaq qadağandır�” qadağasına məhəl 
qoymamaq 10, əlillər üçün dayanacaqda 
parkinq isə 35 avrodur. Yanlış park edən 
sürücülər həmişə xəbərdarlıq və ya cərimə 
ilə yaxalarını qurtara bilməzlər. Qaydala-
rın davamlı pozulması zamanı ödəniləcək 
məbləğ 3 rəqəmə qədər çatır. Sürücülər 
parketmə cəriməsindən əlavə, təxliyyə 
xərclərini, habelə bələdiyyə vergisini də 
ödəməli olurlar.

Hələ onu demirik ki, bizdə yolların 
kəsişmə nöqtəsinə yaxın yerlərdə, “zebra” 
xətti üzərlərində avtomobil saxlama hal-
ları da olur və bu da yolun daralmasına, 
hərəkətin çətinləşməsinə gətirib çıxarır. 

Xatırladaq ki, ötən il qəzetimizin 2 
mart tarixli sayında verdiyimiz “Ehey, kim 
saxlayıb bu səkidə maşını?..” adlı replika-
da da eyni problemi qaldırmışdıq. Həmin 
yazıda paytaxtın dəmiryol vağzalı ilə “28 
May” metro stansiyasının qar-şısında-
kı meydanda, görkəmli dramaturq Cəfər 
Cabbarlının abidəsinin düz arxa tərəfində 
rəsmi pullu dayanacaq fəaliyyət göstər-
diyinə diqqət cəlb edilirdi. Yazmışdıq ki, 
bu, günün istənilən vaxtında böyük piyada 
sıxlığı müşahidə olunan bir yer üçün tama-

milə qəbuledilməzdir. Həmin replikamız 
belə bitirdi: “Hələ onu demirik ki, bu az-
mış kimi, həmin dayanacağın ətrafında da 
minik avtomobilləri “park” edilməklə daha 
acınacaqlı vəziyyət yaradır. “Parkinq”in 
yerində gül-çiçəkli park və ya xiyaban ya-
radılsa, daha məqsədəuyğun olmazmı?”

Nəhayət, səsimiz eşidildi və 2024-
cü ilin payızında həmin meydanda ye-

nidənqurma işləri görüldü: parkinq ləğv 
edildi, meydan ərazisində fərdi və digər 
nəqliyyat vasitələrinin hərəkətinə son qo-
yuldu, piyadalar və velosiped sürənlər 
üçün zolaqlar yaradıldı. İndi orada gözəl 
bir park yaradılıb, meydana yalnız məhdud 
sayda marşrut avtobusları daxil ola bilir. 

Nəqliyyat sahəsi üzrə ekspert, hüquq-
şünas Ərşad Hüseynov “Xalq qəzeti”nə 
açıqlamasında bildirib ki, ölkədə həm park-
lanma yerlərinin təşkili ilə, həm də dayan-
ma-durma yerlərinin müəyyən edilməsi ilə 
bağlı problemlər var. Onun sözlərinə görə, 
bəzi sürücülər başqalarını nəzərə almadan, 
yol hərəkəti qaydalarına biganə yanaşırlar 
ki, bu da onların öz maraqlarını üstün tut-
masından irəli gəlir. Sürücülərdən, sadəcə, 
yol hərəkəti qaydalarına riayət etmələri 
tələb olunur. Onlar bilməlidirlər ki, səkilər 
piyadaların hərəkəti üçün nəzərdə tutulub 
və bu yerlər zəbt olunanda onlar da yolun 
maşın hərəkəti hissəsi ilə getməyə məcbur 
olurlar. Nəticədə ciddi təhlükələr yaranır. 
Digər tərəfdən, yol polisləri də buna daha 
ciddi nəzarət etməlidirlər. İnzibati Xətalar 
Məcəlləsinin 124-cü maddəsinə görə, sə-
kidə park edilmiş avtomobil gediş-gəlişə 
mane olursa, evakuasiya edilərək, cərimə 
meydançasına aparılmalıdır. Yeri gəlmiş-
kən, 346-cı maddəyə görə, indi artıq cə-
rimə məbləği 60 manata qaldırılıb və 2 
cərimə balı da yazılır. İctimai tənbeh də 
güclənməlidir. Düşünürəm ki, belə olsa, 
“dəcəl” avtomobilləri biz artıq səkilərdə 
görmərik”.

hmid edirik ki, göstərilən nöqsanların 
qarşısı daha qətiyyətlə alınacaq və heç kəs 
maşınını səkilərdə saxlamaq fikrinə düş-
məyəcək. 
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Qırmızı işıq

“Xalq qəzeti” ilə “Ulduz”lu görüşlər”

 “Xalq qəzeti” ilə “Ulduz” Murnalının birgə layihəsi olan “Ulduz”lu gö-
rüşlər”in növbəti qonağı akademik, Əməkdar elm xadimi Nizami Cəfərov 
olub. 

Azərbaycanda Atatürk Mərkəzinin za-
lında keçirilən tədbirin “Ulduz” jurnalının 
baş redaktoru Qulu Ağsəs akademuiklə 
görüşə gələn Azərbaycan Universitetinin 
tələbələrinə bildirib ki, Nizami Cəfərovun 
tədqiqatları Azərbaycan dili tarixi, türko-
logiya və müasir ədəbi proseslə sıx bağlı-
dır. O, eyni zamanda, “Azərbaycanşünas-
lığın əsasları”nın yaradılmasına mühüm 
töhfə verib. 

Azərbaycan Universitetinin baş müəl-
limi, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Xə-
yalə Cəfərova gənc filoloqların gələcək 
fəaliyyətində belə görüşlərin önəmindən 

danışıb və tələbələrlə ünsiyyətə görə aka-
demikə minnətdarlıq edib.

Nizami Cəfərov gənc həmkarlarına 
Azərbaycanda Atatürk Mərkəzinin yaran-
ma tarixindən danışıb, dilçiliyin və türko-
logiyanın problemlərini təhlil edib. Azər-
baycan Universitetinin tələbələri alimə 
coxsaylı suallar ünvanlayıb, akademikin 
əsərlərindən müxtəlif sitatlar səsləndirib-
lər.

Sonda Nizami müəllim tələbələrə öz 
kitablarını avtoqrafla hədiyyə edib. 
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